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Folk først 
Venstre er et sentrumsparti med tradisjon for samarbeid. Vi vil samarbeide med de partier 
som er enig i hovedprioriteringene i vår politikk for å finne gode og framtidsrettede løsninger 
for skole, miljø, eldre, verdiskaping og kultur. Vi vil ikke nøye oss med kortsiktige løsninger, 
men tenke langsiktig og bærekraftig. 

Ny kommune 
Våler Venstre vil bygge en ny kommune i Vansjøregionen. Venstre ønsker gode fagmiljøer 
for å kunne levere god kvalitet på velferdstjenestene til innbyggerne. Større fagmiljøer vil 
være attraktive for dyktige fagpersoner, og sikrer kvalitet, kontinuitet, avstand og nøytralitet i 
enkeltsaker. Naturlige pendlermønstre for yrkesaktive og skoleelever, handelstrafikk og 
annen etablert interkommunal kontakt mellom innbyggerne er viktige kriterier for å danne 
den nye kommunen. Sluttresultatet må uansett bli et godt sted å vokse opp, bo og eldes i.  

Skole og oppvekst 
Venstre satser på den kunnskapsbaserte skolen, med god samhandling mellom lærerne og 
rektor til elevenes beste. Målet er å utvikle et godt lagarbeid som styrker klasseledelsen, 
lærerkollegiet og enkeltlæreren samt sikrer tilpasset opplæring til elevene.  
 
Våler Venstre vil derfor utvikle en strategisk skoleplan. Innholdet i skolen, med god ledelse, 
flere lærere og bedre læremidler skal prioriteres høyest. Den strategiske skoleplanen skal 
inneholde mål for lærernes og skoleledelsens kompetanse. Det må stilles relevante krav til 
kvalifikasjoner for å undervise i skolen og tilbys kompetanseheving der det er nødvendig. 
Den må også inneholde nødvendige investeringer til nye lærerarbeidsplasser og 
undervisningsarealer.  
 
Våler Venstre ønsker å sikre gode lokale oppvekstmiljøer i hele Våler og vil prioritere skole 
og oppvekst først. For Venstre er skolen kjernen i vårt lokalsamfunn og derfor vil Venstre 
opprettholde skolen i Svinndal.  
 
Det frivillige foreningslivet er kunnskapsformidler og kulturbærer. Det er spesielt viktig å 
legge til rette for barn og unges muligheter til å engasjere seg i kultur og idrett. Venstre vil 
satse mer på Kulturskolen og gjøre den mer tilgjengelig for alle barn i Våler, for eksempel 
gjennom SFO. 
 
Våler Venstre vil prioritere svømmeopplæring for våre barn. 
 
Våler Venstre ønsker å innføre graderte SFOpriser ut fra barnas behov, funksjonsnivå og 
familiens økonomi. 



Miljø og klima 
Alle har rett til ren luft, rent vann og tilgang på gode friområder. Å ta vare på naturen; jord, 
luft, vann og det biologiske mangfoldet, er avgjørende for vår eksistens og har verdi i seg 
selv. Våler bør være en kommune for de som ønsker å leve miljøvennlig. 
 
Venstre vil innføre områdevern for å sikre kulturminner, naturmangfoldet og friluftsområdene 
der hvor det er nødvendig. Venstre vil følge opp vernesoner knyttet til Vansjø for å bevare 
villmarkspreget så langt som mulig. 
 
Venstre ønsker et nettverk av gang og sykkelveier, knyttet til en gang og sykkelvei til Moss. 
Vi vil kreve at alle nye boligfelt skal være tilrettelagt med gang og sykkelvei. Alle 
utbyggingsavtaler må inneholde konkrete planer for utbygging og tilknytting til et slikt 
nettverk. 
 
Kommunen har et særlig ansvar når det gjelder å ta i bruk nye og mer miljøvennlige 
løsninger. Alle nybygg, all oppvarming og all transport i kommunens regi skal være så 
klimavennlig som mulig. 
 
Venstre vil belønne boligeiere som gjennomfører ENØKtiltak. Dette kan være redusert 
behov 
for oppvarming og energieffektive og miljøvennlige energiløsninger som reduserer 
strømforbruket. Den økonomiske støtten gis ved at støtte fra Enova også vil utløse støtte fra 
kommunen. 
 
Venstre vil gi utbyggere lavere byggesaksgebyrer dersom de planlegger med standard for 
passivhus eller bedre ved nybygging/rehabilitering. Venstre vil også gi alle som bygger 
boliger i Våler redusert byggesaksgebyr dersom de bygger til passivhusstandard eller bedre. 
 
Våler Venstre ser landbruksnæringen i kommunen som en av de mest betydningsfulle 
næringer til å lede an i det grønne skiftet. Mulighetene for å fremme grønn vekst innenfor 
landbruket er betydelig, både hva gjelder teknologi, biologisk gjenvinning, bruk av beitedyr 
for å stimulere økosystemet og produksjon av kortreist mat. Våler Venstre ønsker å bevare 
den viktige matjorda og vil sette dette svært høyt i alle sammenhenger der kommunal 
forvaltning vurderer bruk av god matjord til annen infrastruktur.  

Omsorg og felleskap 
I løpet av de neste tiårene, vil antall personer med demens fordobles. Venstre vil derfor 
styrke 
tilbudet til denne gruppen og heve kompetanse innen geriatri og demens i eldreomsorgen. 
 
Venstre mener at alle som trenger omsorg skal få den hjelpen de har behov for, men 
samtidig ha en reell mulighet til å bo hjemme så lenge de ønsker. Et godt balansert tilbud vil 
også kunne redusere behovet for institusjonsplasser. Venstre ønsker også å se på 
muligheten til å bruke velferdsteknologi for å hjelpe hjemmesykepleie og hjemmehjelp å 
kunne gi bedre omsorg i en spredtbebygd kommune.  



 
Venstre vil stimulere til løsninger som i større grad åpner for at pårørende bidrar i 
eldreomsorgen. Kommunens frivillighetspolitikk skal omfatte en base for frivillige som vil 
bidra til mer trygghet, sosiale tiltak og tjenester for eldre 

Næring og verdiskaping 
Det er mange som ønsker å starte en bedrift, men oppstartkostnader og kunnskap gjør at 
mange kvier seg for å prøve. Et dynamisk næringsliv trenger både arbeidsskapere og 
arbeidstakere.  
 
Venstre ønsker en enklere hverdag for småbedriftseiere i kommunen, og legge 
til rette for at flere kan skape og utvikle nye bedrifter. Dette kan gjerne skje i samarbeid med 
nabokommunene i Vansjøregionen. Nyetablering i regionen vil også være positivt for Våler. 
Venstre vil bidra til et miljø hvor man kan møte personer innen samme interesse/fagfelt, og 
hvor det er lagt til rette med sentralbord, konferanserom og kontorstøtte. Våler Venstre ser at 
en kommunesammenslutning også kan styrke framtidig næringsutvikling. 
 
Våler Venstre vil jobbe for å skape en økolandsby lokalisert til Svinndal. En økolandsby 
fremmer innovative løsninger som svarer på klimautfordringene, forurensning, 
ressursmangel og sosiale problemer som folk står overfor. Økolandsbybevegelsen er et 
initiativ som leter etter mer bærekraftige måter å leve på i landlige områder og vil fremme 
Svinndal som et attraktivt lokalsamfunn i årene fremover. 
 


